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Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie kosztów 
 kształcenia ustawicznego

Powiatowy Urząd Pracy w Chrzanowie ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników 
i pracodawców. 

 Nabór będzie prowadzony od dnia 19lutego 2018r. do dnia 23lutego 2018r.
Nabór wniosków będzie powtarzany w sytuacji pozostawania środków KFS w dyspozycji urzędu. 

 Pula środków finansowych na 2018 rok w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego to 274.000,00 zł.
O dofinansowanie kształcenia ustawicznego może wystąpić każdy pracodawca, posiadający siedzibę lub 

 miejsce prowadzenia działalności w powiecie chrzanowskim, który wpisuje się w jeden z priorytetów 
:określonych w 2018 roku przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

UWAGA! 
 należy udowodnić, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy W ramach priorytetu nr 1

zawodu deficytowego na terenie  lub  zgodnie z powiatu chrzanowskiego województwa małopolskiego
barometrem zawodów 2018. Oznacza to, że kluczowym jest w jakim zawodzie planowane jest 
kształcenie a nie w jakim zawodzie osoba kierowana na kształcenie obecnie pracuje. 

 wnioskodawca powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed W ramach priorytetu nr 2
złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe 
maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, 
a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane 
z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami. Wsparciem w ramach tego priorytetu 
można objąć jedynie pracownika, który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na 
stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystał z nowych technologii 
i narzędzi pracy 

 promowane są działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących W ramach priorytetu nr 3
zdrowie i w szczególności  powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej (w 
stosunku do lat 2016 i 2017 nie ma tu żadnych zmian). Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi 
załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o 

 (Dz. U. emeryturach pomostowych
z 2008 Nr 237, poz. 1656 z późn. zm.) 
Informujemy również, że planowane przez Państwa kształcenie ustawiczne finansowane ze środków KFS 

 musi się rozpocząć w bieżącym roku i w tym roku musi zostać sfinansowane z tych środków!
Wnioski będą rozpatrywane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

 (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 117), a także z przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego
obowiązującym „Regulaminem przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Chrzanowie". 
Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się:

zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;

https://barometrzawodow.pl/pl/malopolskie/prognozy-dla-powiatow/2018/chrzanowski.15..3....1....0.1.1.3.
https://barometrzawodow.pl/pl/malopolskie/prognozy-dla-powiatow/2018/malopolskie.15......1..6..0.1.1.p_6.
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zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
wielkość przedsiębiorcy;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku
z uwzględnieniem otrzymanego limitu środków.
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